
 

 
 

ГІМНАЗІЯ № 6 ЗВЯГЕЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
вул. Острозьких Князів, 58, м. Звягель, Звягельський р-н, Житомирська область, 11708, 

тел. (04141)3-50-02, e-mail directors6@ukr.net, код ЄДРПОУ 22060221 
 

Н А К А З 
01 вересня 2025 р.                        м. Звягель                                    № 180 

​ ​ ​ ​   
  
Про створення комісії 
з розгляду випадків булінгу 
в закладі освіти на 2025-2026 навчальний рік 
 
           Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 
законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону 
дитинства», Закону України від 18 грудня 2018 року № 2657-VIII «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу»,наказу 
Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання 
реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 
впливу в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 
11.02.2020 № 1/9-80 «Про затвердження наказу Міністерства освіти і науки 
України від 28 грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 
освіти»», листа Міністерства освіти і науки України від 13.04.2020 № 1/9-207 
«Роз’яснення щодо застосування наказу Міністерства освіти і науки України від 
28.12.2019 № 1646» та з метою забезпечення конституційних  прав  учнів, 
запобігання проявів  жорстокого ставлення до дітей, приниження їх честі і 
гідності під  час освітнього процесу, удосконалення відносин у сфері протидії 
булінгу 
НАКАЗУЮ: 
   1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу  серед учасників освітнього 
процесу на 2025-2026 навчальний рік у такому складі: 
- Ігор ТРОФИМЧУК, голова комісії, директор гімназії; 
- Людмила ВАСИЛЬЧУК, заступник голови комісії, заступник директора з 
навчально-виховної роботи; 
- Юлія БАРАНОВСЬКА, секретар комісії,  педагог організатор. 
- Катерина БОНДАРУК, офіцер «Служби освітньої безпеки» (за згодою); 



- Вікторія МИСЮРА, практичний психолог Гімназії. 
       2.У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти 
причетні до випадків булінгу. 
       3. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви керівнику закладу 
освіти. 
      4. З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 
майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати засідання 
комісії та залучати батьків учнів до її засідань. 
    5. Класним керівникам 1-9 класів  постійно проводити  роз’яснювальну 
роботу з учнями та батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються 
до булінгу. 
    6. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 
відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 
випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 
  7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор ​ ​ ​                                                Ігор ТРОФИМЧУК​ ​
​ ​ ​ ​  
 
 
 

 


